
UCHWAŁA NR IX/69/2025 
RADY POWIATU W SIEDLCACH 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji „Stop masowej imigracji NIE dla Centrum Integracji 
Cudzoziemców” 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870), Rada Powiatu w Siedlcach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Powiatu w Siedlcach, po zapoznaniu się z petycją „Stop masowej imigracji NIE dla 
Centrum Integracji Cudzoziemców” złożoną w dniu 25 lutego 2025 r. przez Stowarzyszenie Roty 
Marszu Niepodległości, Ogólnopolskie Stowarzyszenie Internowanych i Represjonowanych 
z siedzibą w Siedlcach, Zjednoczenie Konserwatywno Narodowe Środowisk Patriotycznych Okręgu 
Siedlecko-Ostrołęckiego oraz Zjednoczeni Siedlce Łosice i okolice reprezentowane przez Pana 
Bogdana Hałuchę oraz Pana Janusza Olewińskiego, w sprawie przeciwdziałania niekontrolowanemu 
napływowi imigrantów z Azji i Afryki oraz tworzeniu Centrum Integracji Cudzoziemców, przekazaną 
Radzie Powiatu w Siedlcach przez Starostę Siedleckiego dnia 24 marca 2025 r.  jako  właściwej  do 
rozpatrzenia petycji, uznaje ją za zasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu w Siedlcach 

i zobowiązuje się go do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 069FEAB5-E645-48C9-8575-9AB9B24DBD9F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX/69/2025 
Rady Powiatu w Siedlcach 
z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie 

W dniu 25 lutego 2025 r. wpłynęła petycja „Stop masowej imigracji NIE dla Centrum Integracji 
Cudzoziemców wniesiona przez Stowarzyszenie Roty Marszu Niepodległości, Ogólnopolskie 
Stowarzyszenie Internowanych i Represjonowanych z siedzibą w Siedlcach, Zjednoczenie 
Konserwatywno Narodowe Środowisk Patriotycznych Okręgu Siedlecko-Ostrołęckiego oraz 
Zjednoczeni Siedlce Łosice i okolice, reprezentowane przez Pana Bogdana Hałuchę oraz Pana 
Janusza Olewińskiego, skierowana do Starosty, a następnie przekazana Radzie Powiatu 
w Siedlcach. Wnoszący petycję wzywają Radę Powiatu w Siedlcach do włączenia się 
w przeciwdziałanie niekontrolowanemu napływowi imigrantów z Azji i Afryki oraz utworzeniu 
Centrum Integracji Cudzoziemców. 

Niniejsza petycja była przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
9 kwietnia 2025 r. Komisja po analizie niniejszej sprawy wydała stanowisko, w którym wnosi 
o uznanie petycji za zasadną. 

Rada Powiatu w Siedlcach po przeanalizowaniu sprawy, postanowiła przychylić się do 
stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznać zasadność petycji z powodów wskazanych 
poniżej. 

Zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. przedmiotem petycji może być żądanie, 
w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania 
w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata petycji. Ponieważ mieszkańcy powiatu tworzą z mocy prawa lokalną 
wspólnotę samorządową, działalność Rady Powiatu powinna służyć szeroko rozumianemu dobru 
lokalnej społeczności poprzez dbanie o bezpieczeństwo, rozwój i coraz wyższy standard życia 
mieszkańców.  

Z dbałości o bezpieczeństwo mieszkańców Powiatu Siedleckiego Rada Powiatu w Siedlcach 
popiera inicjatywę podjętą przez organizacje społeczne, które są współautorem petycji. 
Niekontrolowany napływ imigrantów, którzy nielegalnie przekraczają granice Rzeczypospolitej 
Polskiej, ale także napływ imigrantów zza zachodniej granicy naszego Kraju wywołują 
uzasadnione obawy mieszkańców o spokój i bezpieczeństwo. Napływające do Polski, obce 
kulturowo osoby nie tylko nie znają języka polskiego, ale przede wszystkim mają inny system 
wartości i zachowań, które w europejskim kręgu kulturowym są często nieakceptowalne. 

Mając na względzie obawy mieszkańców w tym względzie, Rada Powiatu w Siedlcach wyraża 
sprzeciw wobec niekontrolowanemu napływowi imigrantów do Polski, zarówno w ramach 
nielegalnego przekraczania granicy Polsko-Białoruskiej, jak również w ramach tzw. odsyłania 
nielegalnych migrantów przez służby niemieckie oraz unijnego mechanizmu relokacji, zgodnie 
z którym Polska będzie zmuszona do przyjęcia nieokreślonej liczby uchodźców. 

Równie ważną kwestią zawartą w petycji jest sprzeciw wobec utworzenia w regionie siedleckim 
Centrum Integracji Cudzoziemców (CIC). Plany utworzenia CIC budzą negatywne emocje i obawy 
zarówno wśród mieszkańców Powiatu Siedleckiego jak również Miasta Siedlce co wynika 
z sytuacji wielu miast zachodnioeuropejskich, w których duży napływ migrantów spowodował 
wzrost przestępczości oraz liczne problemy i napięcia społeczne. Szczególnie niepokojącym 
zjawiskiem jest drastyczny wzrost przestępczości na tle seksualnym co prawdopodobnie wynika 
z faktu, że większość migrantów to młodzi mężczyźni, pochodzący z kręgu kulturowego, w którym 
kobieta często nie jest traktowana z należytym szacunkiem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 069FEAB5-E645-48C9-8575-9AB9B24DBD9F. Podpisany Strona 1



Centrum Integracji Cudzoziemców w Siedlcach będzie tworzone przez Mazowieckie Centrum 
Polityki Społecznej na zlecenie władz państwowych, a jego lokalizacja nie była konsultowana ani 
z mieszkańcami, ani z władzami samorządowymi zarówno Powiatu Siedleckiego jak również 
Miasta Siedlce. 

Napływ imigrantów do regionu siedleckiego, związany z utworzeniem Centrum Integracji 
Cudzoziemców może spowodować liczne problemy i negatywne konsekwencje społeczne takie 
jak: 

- problemy i potencjalne konflikty na tle kulturowym spowodowane brakiem asymilacji 
imigrantów i tworzeniem skupisk odmiennej kulturowo ludności obserwowanych w krajach 
zachodniej Europy, do których boją się wchodzić rdzenni mieszkańcy, 

- obciążenie systemu pomocy społecznej, które może ograniczyć dostępność świadczeń dla 
dotychczasowych mieszkańców Powiatu Siedleckiego, 

- pogorszenie warunków na rynku pracy poprzez zwiększenie podaży potencjalnych 
pracowników. 

Rada Powiatu w Siedlcach w pełni podziela obawy autorów petycji w kwestii potencjalnych 
zagrożeń i problemów, które mogą wynikać z napływu imigrantów związanym z utworzeniem CIC 

w Siedlcach. W związku z powyższym Rada Powiatu w Siedlcach uznaje petycję za zasadną. 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Bartłomiej Kurkus  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 069FEAB5-E645-48C9-8575-9AB9B24DBD9F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/69/2025 RADY POWIATU W SIEDLCACH z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


